

Warszawa 15.01.2014r.

Urząd Transportu Kolejowego
00-928 Warszawa, ul. Chałubińskiego 4

Informacja o złożonych zapytaniach
w postępowaniu na zakup
systematycznej usługi utrzymania czystości w pomieszczeniach biurowych,
socialnych oraz innych, wykorzystywanych przez Zamawiającego
oraz o udzielonych odpowiedziach przez Zamawiającego
i wynikających z tego modyfikacjach zapisów SIWZ

Znak postępowania: BAF-2311-01/2014

Do dnia 15.01.2014r Zamawiający w ww. postępowaniu otrzymał następujące pytania od Wykonawców i udzielił niżej określonych odpowiedzi:

- 1) **Pytanie:** Jestem nowym przedsiębiorcą i nie jestem na chwilę obecną płatnikiem podatku VAT, czy możliwe jest wystawienie z wykonana usługę rachunku lub jeżeli nie ma takiej możliwości czy dopuszczają Państwo inne rozwiązanie np. w momencie wyboru mojej oferty dopiero zostanę płatnikiem podatku VAT.
- a) **Odpowiedź:** Dla Zamawiającego nie ma znaczenia, czy Wykonawca jest płatnikiem podatku VAT, czy też nie podlega temu obowiązkowi podatkowemu. Obowiązek prawidłowego sporządzenia dokumentu rozliczeniowego niezależnie od jego formy tj. faktura czy też rachunek spoczywa na Wykonawcy. W związku z powyższym, Zamawiający zmienia dotychczasowe brzmienie § 7 zał. nr 2 do SIWZ - wzoru umowy, nadając mu następujące brzmienie:
- „§ 7*
- 1. Za poprawną, terminową i zgodną z umową realizację przedmiotu zlecenia (tj. nie zawierającą usterek, o których mowa w §4, lub w przypadku poprawienia wszelkich zgłoszonych usterek), Zamawiający zapłaci Wykonawcy wynagrodzenie w wysokości złotych brutto złotych, za każdy miesiąc kalendarzowy objęty realizacją usługi, z zastrzeżeniami określonym w §9.*
- 2. Wynagrodzenie będzie płatne na podstawie faktury/rachunku prawidłowo wystawionego przez Wykonawcę. Wykonawca może wystawić fakturę/rachunek wyłącznie w przypadku bezusterkowej realizacji przedmiotu zlecenia lub w przypadku zgodnego z umową poprawienia usterek. W takim przypadku faktura/rachunek powinna być wystawiony w okresach miesięcznych po zrealizowaniu usługi, w terminie do 10 dnia każdego miesiąca, za miesiąc poprzedni.*
- 3. Zapłata wynagrodzenia będzie dokonywana przelewem na konto Wykonawcy wskazane w treści faktury/rachunku.*
- 4. Termin płatności wynosi 14 dni od daty dostarczenia na rzecz Zamawiającego faktury/rachunku przez Wykonawcę.”*
- 2) **Pytanie:** W kwestii zatrudnienia osób niepełnosprawnych czy dotyczy to kwestii ich zatrudnienia przy wykonaniu usługi w Waszym obiekcie? W chwili obecnej zatrudniam osoby bez stopnia niepełnosprawności ale nie ma przeszkód żeby do wykonywania usługi w Waszych obiektach zatrudnić takie osoby. Czy wystarczy stosowne oświadczenie w tej kwestii.
- a) **Odpowiedź:** W pkt 5 SIWZ Zamawiający określił, iż o udzielenie zamówienia mogą się ubiegać Wykonawcy co do których nie ma podstaw do wykluczenia z postępowania wskazanych w art. 24 ust. 1 oraz art. 24 ust. 2 Ustawy PZP oraz spełniają jednocześnie następujące warunki: posiadają uprawnienie do wykonywania określonej działalności i czynności będących przedmiotem niniejszego zamówienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień, posiadają niezbędną wiedzę i doświadczenie, oraz dysponują odpowiednim potencjałem technicznym i osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, znajdują się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej wykonanie zamówienia oraz (na podstawie 22 ust 2 PZP), u których ponad 50 % zatrudnionych pracowników stanowią osoby niepełnosprawne w rozumieniu przepisów o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych lub właściwych przepisów państw członkowskich Unii Europejskiej lub Europejskiego Obszaru Gospodarczego. Mając na uwadze powyższe należy zauważyć, iż oświadczenia, w tym oświadczenie dotyczące zatrudnienia osób niepełnosprawnych, składane przez Wykonawcę dotyczą określenia jego sytuacji na dzień złożenia oświadczeń. Zatem niedopuszczalnym jest złożenie oświadczenia dotyczącego stanu przyszłego.

[Handwritten signature]

- 3) **Pytanie:** W nawiązaniu do ogłoszonego przetargu w zakresie systematycznej usługi utrzymania czystości w pomieszczeniach biurowych, socjalnych oraz innych wykorzystywanych przez Zamawiającego (znak postępowania: BAF-2311-01/2014) zwracamy się z prośbą o wprowadzenie modyfikacji do siwz polegającą na wykreśleniu zapisu, wedle którego o zamówienie mogą się ubiegać wyłącznie wykonawcy u których ponad 50% zatrudnionych pracowników stanowią osoby niepełnosprawne. Istniejący zapis dość istotnie ogranicza krąg potencjalnych oferentów. Przy niewielkiej skali zamówienia (mały metraż do sprzątnięcia zwłaszcza w obiektach poza Warszawą) należy się spodziewać, że zasada zachowania konkurencyjności postępowania, rozumiana jako potrzeba pozyskania jak największej liczby ofert, zostanie zachwiana i w efekcie nie uzyskanie Państwo oczekiwanego w zamówieniach publicznych efektu maksymalizacji – w tym przypadku uzyskania oferty możliwie najniższej cenowo. Dlatego postulat wykreślenia z siwz przywołanego powyżej zapisu jest w pełni uzasadniony.
- a) **Odpowiedź:** Należy zauważyć, iż ustawodawca w art. 22 ust. 2 ustawy PZP przewidział możliwość ograniczenia podmiotów ubiegających się o udzielenie zamówienia publicznego do wykonawcy, u których ponad 50% zatrudnionych pracowników stanowią osoby niepełnosprawne w rozumieniu przepisów o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych lub właściwych przepisów państw członkowskich Unii Europejskiej lub Europejskiego Obszaru Gospodarczego. Zdaniem Zamawiającego zastosowanie powyższego zapisu nie wpływa na ograniczenie zasady konkurencyjności. Mając powyższe na uwadze Zamawiający odmawia zmiany SIWZ w proponowanym zakresie.
- 4) **Pytanie:** Jaki dokument ma przedstawić Wykonawca na potwierdzenie spełnienia warunku, iż ponad 50% zatrudnionych pracowników stanowią osoby niepełnosprawne w rozumieniu przepisów o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych lub właściwych przepisów państw członkowskich Unii Europejskiej lub Europejskiego Obszaru Gospodarczego? Czy na potwierdzenie tego warunku wystarczy oświadczenie zawarte w formularzu ofertowym?
- a) **Odpowiedź:** Tak. Zamawiający przypomina jednakże i ostrzega, iż składanie fałszywych oświadczeń w postępowaniu przetargowym jest penalizowane w art. 297 § 1 k.k., a w przypadku wątpliwości co do oświadczeń składanych przez Wykonawców w postępowaniu, Zamawiający może zastosować instytucję wezwania do wyjaśnień co do treści złożonej oferty (art. 87 ust 1 PZP).
- 5) **Pytanie:** Czy środki higieniczne, tj. papier toaletowy i ręcznik ZZ mają być typu: celuloza, szary czy biały manufaktura.
- a) **Odpowiedź:** Zgodnie z §3 ust 7 wzoru umowy – zał. nr 2 do SIWZ, Zamawiający wymaga jedynie, by Wykonawca stosował środki czystości, posiadające atesty Państwowego Zakładu Higieny.

Powyższe informacje (odpowiedź z pkt 1) zmieniają treść SIWZ.

W związku z ewentualną koniecznością dostosowania oferowanego przedmiotu zamówienia do zmodyfikowanych zapisów SIWZ, Zamawiający:

- **zmienia termin złożenia ofert z dnia 17.01.2014r na 20.01.2014r.** Miejsce złożenia ofert oraz maksymalna godzina złożenia oferty – pozostają niezmienione, tj. do godziny 10.00 do sekretariatu Biura Administracyjno – Finansowego UTK (pok. 401a) - Urząd Transportu Kolejowego, ul. Chałubińskiego 4, 00-928 Warszawa.

- **zmienia termin otwarcia ofert z dnia 17.01.2014r na 20.01.2014r.** Miejsce otwarcia oraz godzina otwarcia pozostają niezmienione, tj. Urząd Transportu Kolejowego, ul. Chałubińskiego 4, 00-928 Warszawa, w sali nr 426 (IV piętro), o godzinie 10.30.

Z poważaniem,



.....
Wacław Czarnota
Przewodniczący Komisji Przetargowej
 Dyrektor Biura Administracyjno-Finansowego
Urzędu Transportu Kolejowego
z siedzibą w Warszawie

